
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 18 Gonçalo Guadalberto Barbara Lagoa Académico Clube 16:59 -

2 14 Afonso Martin Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience 17:56 +00:57 -

3 21 Mariana Filipa Coelho Santos Lagoa Académico Clube 17:59 +01:00 -

4 30 Luís Correia SFUAP 18:15 +01:16 -

5 7 Miguel Gonçalves Clube Olímpico de Oeiras 18:33 +01:34 -

6 82 Ruben Antonio Guttierrez Fuentes Lagoa Académico Clube 19:42 +02:43 -

7 20 Miguel Lourenço Velhinho Lagoa Académico Clube 19:48 +02:49 -

8 16 Tiago Cardoso Individual 19:53 +02:54 -

9 65 FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ 
ZAMUDIO Individual 20:17 +03:18 -

10 109 Bruno Miguel Fonseca Salesianos 20:21 +03:22 -

11 85 Paulo Alexandre Fernandes de 
Sousa Lagoa Académico Clube 20:26 +03:27 -

12 13 Alexandre Rijo Arvela FCFerreiras/AlgarExperience 20:30 +03:31 -

13 68 Dara O'Mahony Individual 20:32 +03:33 -

14 111 Jaime Carlos Bento Sport Algés e Dafundo 20:37 +03:38 -

15 87 Jana Advani Louletano DC 20:46 +03:47 -

16 45 Marina Zaborskaya FCFerreiras/AlgarExperience 20:49 +03:50 -

17 31 Alexandre Marques Pereira ADRCIMM 20:54 +03:55 -

18 24 Daniel Filipe da Silva Roque Lusitano FC Triatlo 20:56 +03:57 -

19 17 Iago Valentim Faleiro Individual 20:59 +04:00 -

20 46 Andre Filipe Viola FCFerreiras/AlgarExperience 21:02 +04:03 -

21 67 Xabier Arrastio Individual 21:07 +04:08 -

22 12 Raquel Rodrigues Augusto FCFerreiras/AlgarExperience 21:17 +04:18 -

23 89 Sjoerd Drentje Louletano DC 21:18 +04:19 -

24 64 Carlos Carbia Carracedo Individual 21:20 +04:21 -

25 26 Tomás Vila Nova Lusitano FC Triatlo 21:24 +04:25 -

26 39 Carlos Cabrita Cascais Water Polo 21:35 +04:36 -

27 73 Mariana Moura Santos Lagoa Académico Clube 22:07 +05:08 -

28 72 Filipe Esteves Focke Lagoa Académico Clube 22:11 +05:12 -

29 10 Joana Cabral e Silva FCFerreiras/AlgarExperience 23:13 +06:14 -

30 93 Hélder Cipriano Lusitano FC Triatlo 23:18 +06:19 -

31 23 Adrino Jurca Lusitano FC Triatlo 23:21 +06:22 -

32 79 João Filipe Sintra Romão Lagoa Académico Clube 23:24 +06:25 -

33 50 Joana Silva Cristovão FCFerreiras/AlgarExperience 23:26 +06:27 -

34 236 Alexandre Cabrita Individual 23:34 +06:35 -

35 100 Tomás Swift-Metcalfe o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 23:38 +06:39 -

36 99 Brian Patrick Fortune o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 24:02 +07:03 -

37 105 José Salvador Faustino Portinado 24:09 +07:10 -

38 6 Diogo Costa Clube Olímpico de Oeiras 24:16 +07:17 -

39 8 Carolina Domingos Sousa FCFerreiras/AlgarExperience 24:19 +07:20 -

40 70 Joao Alpendre Individual 24:21 +07:22 -

Time Temperature Humidity 

Start 27.9ºC 34%17:25

End 27.9ºC 34%18:04

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 30-Jul-2022 18:22
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

41 102 David Alexandre Costa Baptista o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 24:27 +07:28 -

42 77 Susana Maria Matias Trindade Lagoa Académico Clube 24:41 +07:42 -

43 60 Marco Filipe Rosa Cristo Ginásio Clube Naval de Faro 24:45 +07:46 -

44 108 João Carlos Palma Mestre RIA-Aqua Clube Tavira 25:01 +08:02 -

45 37 Gonçalo Costa Santos ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 25:09 +08:10 -

46 5 Nuno Costa Clube Olímpico de Oeiras 25:10 +08:11 -

47 91 José Alberto Marcos Louletano DC 25:16 +08:17 -

48 34 Helder Fernando Fernandes Correia Associação Académica de São Mamede 25:18 +08:19 -

49 63 PAULO AJUDA Individual 25:27 +08:28 -

50 48 Filipe Gonçalves Correia FCFerreiras/AlgarExperience 25:31 +08:32 -

51 95 Cláudia Santos Lusitano FC Triatlo 25:35 +08:36 -

52 92 Cristiana Martins Lusitano FC Triatlo 25:37 +08:38 -

53 90 Delio Brito Louletano DC 25:45 +08:46 -

54 47 David Alfeirão Rodrigues FCFerreiras/AlgarExperience 26:31 +09:32 -

55 88 João Filipe Jacinto Louletano DC 26:37 +09:38 -

56 43 Claudia Guerreiro Duarte FCFerreiras/AlgarExperience 26:41 +09:42 -

57 36 Liliana Brás ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 26:47 +09:48 -

58 106 André Alves Ria - Aqua Clube Tavira 26:55 +09:56 -

59 56 Luis Cabral e Silva FCFerreiras/AlgarExperience 26:58 +09:59 -

60 76 Helena Isabel Caroço Cação Ribeiro Lagoa Académico Clube 27:01 +10:02 -

61 71 Marta Sofia de Almeida Pimentel 
Cavaco Lagoa Académico Clube 27:19 +10:20 -

62 110 Carlos Manuel Porto Sport Algés e Dafundo 27:23 +10:24 -

63 41 João Jorge Rolão Vinhas Reis Clube de natação de Faro 27:26 +10:27 -

64 59 Nuno Afonso GAN-ACD 27:28 +10:29 -

65 9 Diana Melissa Santos FCFerreiras/AlgarExperience 27:35 +10:36 -

66 11 Lara Correia Moura FCFerreiras/AlgarExperience 28:00 +11:01 -

67 81 Paulo Roberto Viana Santos Lagoa Académico Clube 28:17 +11:18 -

68 42 Ester Castelo Clube Vela de Tavira 28:20 +11:21 -

69 33 Ana Maria Caeiro Alhandra Sporting Club 28:22 +11:23 -

70 61 Rui Patricio Correia Anastácio 
Silvestre Ginásio Clube Naval de Faro 28:27 +11:28 -

71 101 Pedro Miguel Naia Gonçalves o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 29:05 +12:06 -

72 28 Carolina Sabóia Lusitano FC Triatlo 29:07 +12:08 -

73 38 PAULO RENATO MARQUES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 29:40 +12:41 -

74 35 Luana Pacheco ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 29:41 +12:42 -

75 40 Ana Bárbara CENTRO DE CICLISMO DE PORTIMÃO 29:45 +12:46 -

76 55 Helder Quintino FCFerreiras/AlgarExperience 29:49 +12:50 -

77 74 Inez Corrêa de Sá Lagoa Académico Clube 29:56 +12:57 -

78 78 Carlos Alberto Gonçalves Mota Lagoa Académico Clube 31:00 +14:01 -

79 15 Ricardo Silva Palma Individual 31:09 +14:10 -

80 84 Claudia Maria da Silva Matias Lagoa Académico Clube 31:34 +14:35 -

81 112 Paulo José Patrão Sport Algés e Dafundo 31:44 +14:45 -

82 107 Ana Lúcia Fernandes Àgueda RIA-Aqua Clube Tavira 32:06 +15:07 -

83 80 Luis Miguel Rodrigues Peralta Lagoa Académico Clube 32:18 +15:19 -

84 97 Luis Faustino Lusitano FC Triatlo 32:31 +15:32 -

85 58 Mario Jose Barreto FCFerreiras/AlgarExperience 32:33 +15:34 -
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

86 103 Hans Dieter Thiemann o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 32:38 +15:39 -

87 104 João Carlos Ventura do Nascimento o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 33:07 +16:08 -

88 54 Dina Filipa Santos FCFerreiras/AlgarExperience 33:10 +16:11 -

89 86 Wanda Maria Gonçalves Gião Lagoa Académico Clube 34:43 +17:44 -

90 94 JOAO CARLOS RIBEIRO ROSA 
VIEGAS Lusitano FC Triatlo 35:30 +18:31 -

91 113 Alexandre Azevedo Gaspar Sport Algés e Dafundo 35:55 +18:56 -

92 32 Andreia Azevedo Almeida Alhandra Sporting Club 35:57 +18:58 -

93 51 André Arvela FCFerreiras/AlgarExperience 36:01 +19:02 -

94 44 João Miguel Vieira FCFerreiras/AlgarExperience 36:24 +19:25 -

95 83 Ana Paula da Conceição Pomar 
Pedro _Henriques Lagoa Académico Clube 37:09 +20:10 -

96 52 Luís Manuel Massapina FCFerreiras/AlgarExperience 37:14 +20:15 -

97 49 Cinara Martins FCFerreiras/AlgarExperience 38:13 +21:14 -
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Start 27.9ºC 34%17:25

Time Temperature Humidity 

End 27.9ºC 34%18:04

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

AA+20 Masculino
1 18 Gonçalo Guadalberto Barbara Lagoa Académico Clube AA+20 Masculino 16:59 -

2 16 Tiago Cardoso Individual AA+20 Masculino 19:53 +02:54 -

3 5 Nuno Costa Clube Olímpico de Oeiras AA+20 Masculino 25:10 +08:11 -

4 15 Ricardo Silva Palma Individual AA+20 Masculino 31:09 +14:10 -

AA1415 Feminino
1 12 Raquel Rodrigues Augusto FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 21:17 -

2 10 Joana Cabral e Silva FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 23:13 +01:56 -

3 8 Carolina Domingos Sousa FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 24:19 +03:02 -

4 9 Diana Melissa Santos FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 27:35 +06:18 -

5 11 Lara Correia Moura FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 28:00 +06:43 -

AA15 Masculino
1 20 Miguel Lourenço Velhinho Lagoa Académico Clube AA15 Masculino 19:48 -

2 13 Alexandre Rijo Arvela FCFerreiras/AlgarExperience AA15 Masculino 20:30 +00:42 -

3 23 Adrino Jurca Lusitano FC Triatlo AA15 Masculino 23:21 +03:33 -

AA1617 Masculino
1 14 Afonso Martin Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience AA1617 Masculino 17:56 -

2 7 Miguel Gonçalves Clube Olímpico de Oeiras AA1617 Masculino 18:33 +00:37 -

3 24 Daniel Filipe da Silva Roque Lusitano FC Triatlo AA1617 Masculino 20:56 +03:00 -

4 17 Iago Valentim Faleiro Individual AA1617 Masculino 20:59 +03:03 -

5 26 Tomás Vila Nova Lusitano FC Triatlo AA1617 Masculino 21:24 +03:28 -

6 6 Diogo Costa Clube Olímpico de Oeiras AA1617 Masculino 24:16 +06:20 -

AA1819 Feminino
1 21 Mariana Filipa Coelho Santos Lagoa Académico Clube AA1819 Feminino 17:59 -

2 28 Carolina Sabóia Lusitano FC Triatlo AA1819 Feminino 29:07 +11:08 -

AA1819 Masculino
1 30 Luís Correia SFUAP AA1819 Masculino 18:15 -
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Master A Feminino
1 92 Cristiana Martins Lusitano FC Triatlo Master A Feminino 25:37 -

2 43 Claudia Guerreiro Duarte FCFerreiras/AlgarExperience Master A Feminino 26:41 +01:04 -

3 71 Marta Sofia de Almeida Pimentel 
Cavaco Lagoa Académico Clube Master A Feminino 27:19 +01:42 -

Master A Masculino
1 72 Filipe Esteves Focke Lagoa Académico Clube Master A Masculino 22:11 -

Master B Feminino

1 35 Luana Pacheco ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master B Feminino 29:41 -

Master B Masculino
1 44 João Miguel Vieira FCFerreiras/AlgarExperience Master B Masculino 36:24 -

Master C Feminino
1 45 Marina Zaborskaya FCFerreiras/AlgarExperience Master C Feminino 20:49 -

2 73 Mariana Moura Santos Lagoa Académico Clube Master C Feminino 22:07 +01:18 -

3 36 Liliana Brás ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master C Feminino 26:47 +05:58 -

4 42 Ester Castelo Clube Vela de Tavira Master C Feminino 28:20 +07:31 -

5 32 Andreia Azevedo Almeida Alhandra Sporting Club Master C Feminino 35:57 +15:08 -

Master C Masculino
1 46 Andre Filipe Viola FCFerreiras/AlgarExperience Master C Masculino 21:02 -

2 93 Hélder Cipriano Lusitano FC Triatlo Master C Masculino 23:18 +02:16 -

3 100 Tomás Swift-Metcalfe o2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master C Masculino 23:38 +02:36 -

4 99 Brian Patrick Fortune o2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master C Masculino 24:02 +03:00 -

5 48 Filipe Gonçalves Correia FCFerreiras/AlgarExperience Master C Masculino 25:31 +04:29 -

6 47 David Alfeirão Rodrigues FCFerreiras/AlgarExperience Master C Masculino 26:31 +05:29 -

7 106 André Alves Ria - Aqua Clube Tavira Master C Masculino 26:55 +05:53 -

Master D Feminino
1 87 Jana Advani Louletano DC Master D Feminino 20:46 -

2 50 Joana Silva Cristovão FCFerreiras/AlgarExperience Master D Feminino 23:26 +02:40 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 5 generate 30-Jul-2022 18:22
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3 74 Inez Corrêa de Sá Lagoa Académico Clube Master D Feminino 29:56 +09:10 -

4 107 Ana Lúcia Fernandes Àgueda RIA-Aqua Clube Tavira Master D Feminino 32:06 +11:20 -

5 49 Cinara Martins FCFerreiras/AlgarExperience Master D Feminino 38:13 +17:27 -

Master D Masculino
1 236 Alexandre Cabrita Individual Master D Masculino 23:34 -

2 37 Gonçalo Costa Santos ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master D Masculino 25:09 +01:35 -

3 63 PAULO AJUDA Individual Master D Masculino 25:27 +01:53 -

4 88 João Filipe Jacinto Louletano DC Master D Masculino 26:37 +03:03 -

5 59 Nuno Afonso GAN-ACD Master D Masculino 27:28 +03:54 -

6 101 Pedro Miguel Naia Gonçalves o2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master D Masculino 29:05 +05:31 -

7 51 André Arvela FCFerreiras/AlgarExperience Master D Masculino 36:01 +12:27 -

8 52 Luís Manuel Massapina FCFerreiras/AlgarExperience Master D Masculino 37:14 +13:40 -

Master E Feminino
1 77 Susana Maria Matias Trindade Lagoa Académico Clube Master E Feminino 24:41 -

2 76 Helena Isabel Caroço Cação Ribeiro Lagoa Académico Clube Master E Feminino 27:01 +02:20 -

3 54 Dina Filipa Santos FCFerreiras/AlgarExperience Master E Feminino 33:10 +08:29 -

Master E Masculino
1 82 Ruben Antonio Guttierrez Fuentes Lagoa Académico Clube Master E Masculino 19:42 -

2 65 FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ 
ZAMUDIO Individual Master E Masculino 20:17 +00:35 -

3 109 Bruno Miguel Fonseca Salesianos Master E Masculino 20:21 +00:39 -

4 31 Alexandre Marques Pereira ADRCIMM Master E Masculino 20:54 +01:12 -

5 67 Xabier Arrastio Individual Master E Masculino 21:07 +01:25 -

6 64 Carlos Carbia Carracedo Individual Master E Masculino 21:20 +01:38 -

7 79 João Filipe Sintra Romão Lagoa Académico Clube Master E Masculino 23:24 +03:42 -

8 102 David Alexandre Costa Baptista o2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master E Masculino 24:27 +04:45 -

9 60 Marco Filipe Rosa Cristo Ginásio Clube Naval de Faro Master E Masculino 24:45 +05:03 -

10 108 João Carlos Palma Mestre RIA-Aqua Clube Tavira Master E Masculino 25:01 +05:19 -

11 34 Helder Fernando Fernandes Correia Associação Académica de São 
Mamede

Master E Masculino 25:18 +05:36 -

12 81 Paulo Roberto Viana Santos Lagoa Académico Clube Master E Masculino 28:17 +08:35 -

13 61 Rui Patricio Correia Anastácio Silvestre Ginásio Clube Naval de Faro Master E Masculino 28:27 +08:45 -

14 55 Helder Quintino FCFerreiras/AlgarExperience Master E Masculino 29:49 +10:07 -

15 78 Carlos Alberto Gonçalves Mota Lagoa Académico Clube Master E Masculino 31:00 +11:18 -

16 80 Luis Miguel Rodrigues Peralta Lagoa Académico Clube Master E Masculino 32:18 +12:36 -

17 94 JOAO CARLOS RIBEIRO ROSA 
VIEGAS Lusitano FC Triatlo Master E Masculino 35:30 +15:48 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 5 generate 30-Jul-2022 18:22
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Master F Feminino
1 95 Cláudia Santos Lusitano FC Triatlo Master F Feminino 25:35 -

2 40 Ana Bárbara CENTRO DE CICLISMO DE 
PORTIMÃO Master F Feminino 29:45 +04:10 -

3 84 Claudia Maria da Silva Matias Lagoa Académico Clube Master F Feminino 31:34 +05:59 -

4 83 Ana Paula da Conceição Pomar Pedro 
_Henriques Lagoa Académico Clube Master F Feminino 37:09 +11:34 -

Master F Masculino
1 85 Paulo Alexandre Fernandes de Sousa Lagoa Académico Clube Master F Masculino 20:26 -

2 68 Dara O'Mahony Individual Master F Masculino 20:32 +00:06 -

3 89 Sjoerd Drentje Louletano DC Master F Masculino 21:18 +00:52 -

4 39 Carlos Cabrita Cascais Water Polo Master F Masculino 21:35 +01:09 -

5 105 José Salvador Faustino Portinado Master F Masculino 24:09 +03:43 -

6 70 Joao Alpendre Individual Master F Masculino 24:21 +03:55 -

7 56 Luis Cabral e Silva FCFerreiras/AlgarExperience Master F Masculino 26:58 +06:32 -

8 97 Luis Faustino Lusitano FC Triatlo Master F Masculino 32:31 +12:05 -

Master G Masculino
1 91 José Alberto Marcos Louletano DC Master G Masculino 25:16 -

2 90 Delio Brito Louletano DC Master G Masculino 25:45 +00:29 -

3 41 João Jorge Rolão Vinhas Reis Clube de natação de Faro Master G Masculino 27:26 +02:10 -

4 38 PAULO RENATO MARQUES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master G Masculino 29:40 +04:24 -

5 103 Hans Dieter Thiemann o2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master G Masculino 32:38 +07:22 -

6 104 João Carlos Ventura do Nascimento o2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master G Masculino 33:07 +07:51 -

Master H Feminino
1 33 Ana Maria Caeiro Alhandra Sporting Club Master H Feminino 28:22 -

2 86 Wanda Maria Gonçalves Gião Lagoa Académico Clube Master H Feminino 34:43 +06:21 -

Master H Masculino
1 111 Jaime Carlos Bento Sport Algés e Dafundo Master H Masculino 20:37 -

2 112 Paulo José Patrão Sport Algés e Dafundo Master H Masculino 31:44 +11:07 -

Master J Masculino
1 110 Carlos Manuel Porto Sport Algés e Dafundo Master J Masculino 27:23 -
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2 58 Mario Jose Barreto FCFerreiras/AlgarExperience Master J Masculino 32:33 +05:10 -

Master K Masculino
1 113 Alexandre Azevedo Gaspar Sport Algés e Dafundo Master K Masculino 35:55 -
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LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 209 Andriy Fedorov FCFerreiras/AlgarExperience 11:36.8 -

2 224 Santiago Ganso Perdigão Lagoa Académico Clube 18:52.8 +07:16 -

3 223 Diogo José Martins Mateus Lagoa Académico Clube 27:58.8 +16:22 -

4 211 Diogo Cardoso Individual 28:04.8 +16:28 -

5 220 Clara Alexandra Simões Vicente Lagoa Académico Clube 28:08.8 +16:32 -

6 214 João Nuno Gameiro da Costa 
Martins Pedro Individual 28:10.8 +16:34 -

7 221 Ines Filipa Martins Mateus Lagoa Académico Clube 28:17.8 +16:41 -

8 204 Juliana Bushe Barroso FCFerreiras/AlgarExperience 28:19.8 +16:43 -

9 213 Francisco Gameiro da Costa 
Martins Pedro Individual 28:22.8 +16:46 -

10 235 Nestor Kunyk Individual 28:26.8 +16:50 -

11 227 João Francisco Palma Lusitano FC Triatlo 28:28.8 +16:52 -

12 228 João Henrique Correia Viegas Lusitano FC Triatlo 28:30.8 +16:54 -

13 205 Letícia Sequeira Marinho FCFerreiras/AlgarExperience 28:33.8 +16:57 -

14 222 Lara Aguas Domingos Lagoa Académico Clube 28:35.8 +16:59 -

15 203 Eva Gomes Mendes FCFerreiras/AlgarExperience 28:38.8 +17:02 -

16 233 Levi Daniel da Silva Nascimento o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 28:42.8 +17:06 -

17 207 Matilde Campos Lopes FCFerreiras/AlgarExperience 28:45.8 +17:09 -

18 206 Maria Clara Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience 28:48.8 +17:12 -

19 230 Matilde Ramos Martins Lusitano FC Triatlo 28:50.8 +17:14 -

20 232 Filipe Gustavo Bjorcke dos Santos Lagoa Académico Clube 28:53.8 +17:17 -

21 229 Pedro Brito Lusitano FC Triatlo 28:56.8 +17:20 -

22 208 Violeta Cristóvão Sousa FCFerreiras/AlgarExperience 28:58.8 +17:22 -

23 202 Guilherme Ribeiro Silva Clube de natação de Faro 29:01.8 +17:25 -

24 226 Gabriel Lameira Marques Lusitano FC Triatlo 29:03.8 +17:27 -

25 215 Filipa Vieira Individual 29:06.8 +17:30 -

26 219 Pedro Militão Fernandes Individual 29:09.8 +17:33 -

27 234 Pedro Miguel Santos Individual 29:12.8 +17:36 -

28 216 Nuno Botelho Individual 29:16.8 +17:40 -

29 218 Marco Oliveira Individual 29:19.8 +17:43 -

30 231 Alexandre Martins da Silva Lagoa Académico Clube 29:22.8 +17:46 -

31 225 Paulo Brito Louletano DC 29:25.8 +17:49 -

32 217 Fernando Silva Individual 29:32.8 +17:56 -

33 210 Miguel Afonso GAN-ACD 29:34.8 +17:58 -

Time Temperature Humidity 

Start 28.5ºC 60%16:45

End 27.9ºC 34%17:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 30-Jul-2022 17:27

PROMOCAO 800M - STAGE 1

Prova de Natação Rio Gilão
Tavira, PT

30-July-2022

OFFICIAL RESULT

800 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 28.5ºC 60%16:45

Time Temperature Humidity 

End 27.9ºC 34%17:21

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Masculino

1 233 Levi Daniel da Silva Nascimento o2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Elite Masculino 28:42.8 -

2 232 Filipe Gustavo Bjorcke dos Santos Lagoa Académico Clube Elite Masculino 28:53.8 +00:11 -

3 231 Alexandre Martins da Silva Lagoa Académico Clube Elite Masculino 29:22.8 +00:40 -

Grupo A - Feminino
1 220 Clara Alexandra Simões Vicente Lagoa Académico Clube Grupo A - Feminino 28:08.8 -

2 221 Ines Filipa Martins Mateus Lagoa Académico Clube Grupo A - Feminino 28:17.8 +00:09 -

3 204 Juliana Bushe Barroso FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Feminino 28:19.8 +00:11 -

4 205 Letícia Sequeira Marinho FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Feminino 28:33.8 +00:25 -

5 222 Lara Aguas Domingos Lagoa Académico Clube Grupo A - Feminino 28:35.8 +00:27 -

6 203 Eva Gomes Mendes FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Feminino 28:38.8 +00:30 -

7 207 Matilde Campos Lopes FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Feminino 28:45.8 +00:37 -

8 206 Maria Clara Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Feminino 28:48.8 +00:40 -

9 208 Violeta Cristóvão Sousa FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Feminino 28:58.8 +00:50 -

Grupo A - Masculino
1 209 Andriy Fedorov FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Masculino 11:36.8 -

2 224 Santiago Ganso Perdigão Lagoa Académico Clube Grupo A - Masculino 18:52.8 +07:16 -

3 223 Diogo José Martins Mateus Lagoa Académico Clube Grupo A - Masculino 27:58.8 +16:22 -

4 211 Diogo Cardoso Individual Grupo A - Masculino 28:04.8 +16:28 -

5 235 Nestor Kunyk Individual Grupo A - Masculino 28:26.8 +16:50 -

Grupo B - Masculino
1 227 João Francisco Palma Lusitano FC Triatlo Grupo B - Masculino 28:28.8 -

2 228 João Henrique Correia Viegas Lusitano FC Triatlo Grupo B - Masculino 28:30.8 +00:02 -

3 229 Pedro Brito Lusitano FC Triatlo Grupo B - Masculino 28:56.8 +00:28 -

4 226 Gabriel Lameira Marques Lusitano FC Triatlo Grupo B - Masculino 29:03.8 +00:35 -

Grupo C - Feminino
1 230 Matilde Ramos Martins Lusitano FC Triatlo Grupo C - Feminino 28:50.8 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 30-Jul-2022 17:28

Promocao 800m

Prova de Natação Rio Gilão
Tavira, PT

30-July-2022

OFFICIAL RESULT

800 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Grupo D - Masculino

1 214 João Nuno Gameiro da Costa Martins 
Pedro Individual Grupo D - Masculino 28:10.8 -

2 213 Francisco Gameiro da Costa Martins 
Pedro Individual Grupo D - Masculino 28:22.8 +00:12 -

3 234 Pedro Miguel Santos Individual Grupo D - Masculino 29:12.8 +01:02 -

4 225 Paulo Brito Louletano DC Grupo D - Masculino 29:25.8 +01:15 -

5 210 Miguel Afonso GAN-ACD Grupo D - Masculino 29:34.8 +01:24 -

Grupo E - Feminino
1 215 Filipa Vieira Individual Grupo E - Feminino 29:06.8 -

Grupo E - Masculino
1 202 Guilherme Ribeiro Silva Clube de natação de Faro Grupo E - Masculino 29:01.8 -

Grupo F - Masculino
1 216 Nuno Botelho Individual Grupo F - Masculino 29:16.8 -

Grupo G - Masculino
1 218 Marco Oliveira Individual Grupo G - Masculino 29:19.8 -

2 217 Fernando Silva Individual Grupo G - Masculino 29:32.8 +00:13 -

Grupo H - Masculino
1 219 Pedro Militão Fernandes Individual Grupo H - Masculino 29:09.8 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 30-Jul-2022 17:28

Promocao 800m

Prova de Natação Rio Gilão
Tavira, PT

30-July-2022

OFFICIAL RESULT

800 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Prova de Natação Rio Gilão

 30 de Julho de 2022

COLETIVA 

AA

Rk Equipas Pontos

1 Lagoa Académico Clube 133

2 FCFerreiras/AlgarExperience 129

4 Lusitano FC Triatlo 67

5 Clube Olímpico de Oeiras 49

6 SFUAP 20

MASTER

Rk Equipas Pontos

1 Lagoa Académico Clube 214

2 FCFerreiras/AlgarExperience 205

3 Louletano DC 91

4 o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 88

5 Sport Algés e Dafundo 78

6 Lusitano FC Triatlo 73

7 ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 71

8 Alhandra Sporting Club 35

9 RIA-Aqua Clube Tavira 26

10 CENTRO DE CICLISMO DE PORTIMÃO 18

11 Ginásio Clube Naval de Faro 18

12 Clube de natação de Faro 17

13 Salesianos 17

14 ADRCIMM 16

15 Cascais Water Polo 16

16 Clube Vela de Tavira 16

17 GAN-ACD 15

18 Portinado 15

19 Ria - Aqua Clube Tavira 13

20 Associação Académica de São Mamede 9
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